



S A Z E S A W A R S Z A W S K A

W SOBOTĘ DNIA 12. STYCZNIA ROKU 1798.

Z Warszawy dnia 12. Stycznia. Jmć Pan de Buchholtz, Posel Extraordinaryny Pruski, komunikował JK Mści y Radzie Notą pod dniem 2. bieżącego Miesiąca Obwieszczenie publikowane w Pruszech, względem Cła tranzytowego, które opłacać będą odtąd Towary z Francyi, z Włoch, z Imperium, y z Saxonii, przez Kray Pruski do Polskicy y Rossyi, przewożone łądem. To Obwieszczenie, dla wiadomości publiczney Osob do tegoż Handlu interessowanych, wypisuje się tutaj co do słowa:..

„Nayiasnieyszy Krol Jmć Pruski, wydawszy d. 13. bieżącego Miesiąca

rozkaz Gabinetowy, aby w przyszłości wszystkie Towary y rzeczy, które z Francyi, z Włoch, z Imperium, y z Saxonii, przeziego Kraie do Polskicy y Rossyi łądem przewożone będą, oprócz Myta zwyczajnego (*), bez różnicy Towarow y dalszey tychże rewizyi, tylko po 3. Talary w złocie od Cetnaru opłacały Cła tranzytowego; co do powszechney podaie się wiadomości; iako też, że jest uczynione urządzenie, aby Furmani, y ci, co z iarmarką, sami przez Kray ten, swoje przewożą Towary, prędko expedyowanemi byli y sprawiedliwych łatwości doznawali. „

„ Procz tego, iadącym y Furmanom, na pierwszey Komorze Pogranicznej ukazane będą drogi Celne, ktorych się trzymać mają; o reparacyi

(*) Przez ten wyraz, ma się rozumieć szczegulnie Myto, wybierane od Furmanow na Mostach y Groblach.

tych drog y utrzymywaniu, będzie starranność wszelka, y to uwiadomienie, ma być ogłoszone w Gazetach.

W Berlinie dnia 17. Grudnia 1787. imieniem Departamentu połączonego Handlu Akeyz y Cel.

(podp) *de Werder.*

Z *Lwowa* d. 9. Grudnia. Przed kilką dniami przybyło tu koni 400. ktorych użyto dziś na transportowanie 50. harmat, z tyłaż wozami Amunicyi do *Bukowiny*.

Spodziewają się ieszcz 80. harmat, powiększey części 12. y 18. funtowych na zapas w potrzebnym razie. Tu we *Lwowie*, wzięto nawet z *hauptwachu* dwie harmaty próżno tam stojące, aby indziej użyto, gdzie być mogą potrzebniejsze.

Pewna doszła tu wiadomość, że 800. *Rossyckich* stanoło już w okolicy *Berdyczowa*, y ku naszemu Miastu *Brody* dąży. W spomnionym Mieście, czynią się wszystkie dyspozycye do stawienia Szpitalu dla tego Woyska. Wszystko teraz jest w poruzzeniu aktualnym, y Woyska wszystkich z Cesarzkich Dworow *małzeruią*, nie myśląc ani z iedney, ani z drugiey strony o kwaterach zimowych, chociaż do połowy Grudnia już się przybliżamy. *Turcy* barzo z tego są niekontenci, że y oni, podczas zimy, spokojności żadney nie mają użyć.

Z *Wiednia* d. 10. Grud: Zapewniam, że 18. Batalionow naszego Woyska, ktore w okolicach *Peterwaradynu* y *Semlina* miały ruszyć

do zimowych Kwater, dnia 1. tego miesiąca niespodzianie posunęły się do *Semlina*, y przez rzekę *Sawę* most zrobiły.

Zywności, przy *Tureckiey* Granicy, *extraordynarynie* są drogie, Jedno iaię, kosztuje 8. *Kraycarow*, bochen chleba żołnierskiego 14. funt mięsa 20, a funt masła 40. *Kraycarow*.

Z *Carogrodu* d. 8. Grud. *Dywan* po wiele naradzeniach się względem dezereyi swoich Woysk, uchwalił obwieścić przy Armii, że *W. Sultan* z *W. Wexyrem*, wszystkim wiernym *Woiownikom Partey*, podczas przyszley Kampanii, oprócz *Prowiantu*, chce ieszcze kazać wyliczyć powiększenie zwyczajnego żołdu; tudzież, że będzie miał wzgląd na każdą okoliczność, w ktorey się ten lub ow przez Męstwo y wielkie Czyny będzie dystyngwował, aby go honorem y majątkiem udarował, y że w tey mierze szczerulna *Dywanu* dyspozycya do rozmaitych *Kommandatow* ma być wydana.

Z *Austryi* d. 10. Grudnia. Przed kilką dniami, kuryer z *Peterzburga* przybiegł do tuteyszego *Francuskiego* Posła *Margrafa de Noailles*, ktory go natychmiast daley do *Parysza* ekspedyował.

Z *Weneckiego* donoszą, że *Turecka* Eskadra, ktora od niejakiego czasu pod *kommendą* *Baszy Negropontskiego* krążyła na *Mierzu Adryatyckim*, tamże przezimuje. Oko,

S U P L E M E N T

DO S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

W SOBOTĘ DNIA 12. STYCZNIA ROKU 1788.

Z Paryża d. 17. Grud: *L' Abbé Raynal*, ktoremu dotąd było tylko wolno w Oyczyſtym ſwoim Mieſcie *Rouergne* przebywać, otrzymał pozwolenie przyiechania do *Pa-ryża*, gdzie ſię już nayduie od dni kilku.

Podług liſtow z *Breſt* pod dniem 12. tego mieſiaca, kontynuują tam wyſtawienie okrętow wojennych z naywiększą pilnością. Nietylko w *Bretanii* y w ſąsiedzkich Prowincyach, ale y w Prowincyach Państwa Południowych, zapisują coraz więcej *Maytkow*, y w powiſzechnoſci mówiąc, takie dzieją ſię dyſpozycye, ktore lekać ſię każą bliſkiey wojny, albo przynaymniey pokazują, że Regencya wſzelkiey używa przeczornoſci, ażeby w gotowości była na przypadek wſeiki.

Z *Lizbony* d. 14. Liſt: *Krolowa* *Jeymć* ſwego *Spowiednika* *Konſyliarzem* *Stanu* nominowała. *Xiążę* *Brazylii*, zawſze ieſt przytomny na *Radzie* *Stanu*, y wielkie po ſobie talenta pokazuje. *Monarchinią* *naſzą*, częſto teraz *Panowie* *Wielcy* do *Dobr* ſwoich zapraszają, dokąd *Krolowa* *Jeymć* konno iechać zwykła, ktora *agitacya* dla iej zdrowia barzo ieſt pomocna.

Z *Madrytu* dnia 21. Liſtop: Od tego czaſu, iak *Turecki* *Poſeł* z *Eſcurialu* tu powrocił, rezyduje w *Paſacu* *Buen Retiro*, gdzie go *Panowie* *rozmai* y *Damy* nawiedzają, ktorych *wybornemi* *czeſtuie* *Rinfreſzkami*, ſam zaſ tym czaſem *faykę* *pali*, kiedy zaſ u *Magnatow* ma być na *obiedzie*, zawſze tam *pierwiey* *poſyła* *ſwoiego* *Kucharza*, aby mu *potrawy* według *Praw* *Alkoranu* *nagotował*.

Z *Neapolu* d. 27. Liſtp: *Dnia* 25. tego *Mieſiaca*, *Marſzałek* *Baron* *de Salis* z *Marsyli* *zawinął* tu na *Fregacie* *naſzey* *St. Dorothee*, z niektoirmi *Officerami*, ktorzy *przyimują* *ſłużbę* u *naſ*. *Wſpomięny* *Baron*, podczas *ſwoiey* tu *bytnoſci*, będzie miał *Rangę* *Genera-*

ta Inspektora nad wojskiem, które sposobem lepszym y zwyczajem terażniejszym ma urządzić.

Z Rzymu d. 1. Grud: Dnia 23. zeszłego miesiąca, tutejszy Minister *Toskański*, Kawaler *Giani*, miał u *Oyca S.* audyencyą na ktorej prezentował Nominacyą trzech Kandydatow od W. Xiążęcia uczynioną, ażeby *Jego Świątobliwości*, ktorego z nich Biskupem *de Pontremoli* uczynił. Ale *Ociec S.* w tey mierze y wiedzieć o niczym niechciał. Tym czasem Kardynałowie *Corfini* y *Sahati*, Itaraią się nakłonić Papieża do ulegania.

Z Wiednia d. 12. Grud: JX. Pray Krolewski Bibliotekarz przy Akademii w *Pest*, *Lacińskim* wierszem napisał Dzieło o *Rossyjskim* obięciu *Possessyi Krymu*; za co od Imperatorowey *Jeymci* w podarunku odebrał duży złoty Medal bity z okoliczności obięcia *Krymu*, wazący 33. *Dukutow* Cesarzkich.

Z Tangeru d. 9. Listop: Cesarz *Marokański* chce zebrać liczny Korpus Kawaleryi, ale niewiadomo ieszcze na iaki koniec. W tych zamiarach, po wszystkich Miastach między *Fetz* y *Tanger* pracują nieprzerwanie około wygotowania 36,000. podatkow; druga takż liczba z Miast południowey Części kraju ma być przyftawiona.

Tenże Cesarz Gubernatora Miasta *Tetuan*, który barzo zuchwale sobie postępował, kazał areztować. Wspomniony Gubernator, tym czasem dekretowany został na karę pieniężną od 20,000. *Piastrów*, a z dwoch *Murzynow*, ktorzy do teyże należą winy, każdy wyliczyć musi 10,000. *Piastrów*.

Cesarz nasz iak wiadomo zaniósł rekvizycyą do Dworu *Angielskiego* o konwoiowanie do *Carogrodu* 2. *Fregat*, ktore w podarunku chciał postać *Porcie Ottomanśkiej*; ale wspomniony Dwor, wymowil się od tego z tym dodatkiem, że woyna między *Rossyją* y *Portą* rozpoczęta, tego mu niepozwała.

Gubernator tutejszego Miasta, od *Marokańskiego* Cesarza otrzymał Przywiley ferowania Dekretu śmierci y exekwowania iego, bez dołożenia się nawet Cesarza. Przywiley ten, w tutejszym kraju jest iedyny w rodzaju swoim, y wczora pod odgłosem harmat z wałow Miasta tutejszego, ludowi obwieszczono, że Gubernator od Monarchy otrzymał Przywiley namieniony.

Z Berlina d. 22. Grud: Wczorayszego dnia, Xiążę *Jmć Brunswicki* Panujący, tu przyjechał, y od Krola *Jmci* nayuprzejmiej został przywitany. Generalicya y Sztabs Officerowie, po przybyciu zaraz oświadczyli iemu swą attencyą. Xiążę mieszka w Zamku w *Aparta-*

mentamentach *Polskich*, Liberya Krolewska iemu usluguie, a Pulownik *de Pfau* od Krola Jmci wyznaczony, iemu aslytuie.

Z *Madrytu* d. 1. *Grudnia*. Jest w robocie Projekt, ku ozywieniu kraiovey pilności, prawem obostrzyć, ażeby przy Publicznych Uroczytosciach y Festynach, Kawalerowie y Damy, nie inaczey, tylko w sukniach z sukna y materyi w *Hiszpanii* działanych prezentowali się.

Z *Bruxelli* d. 19. *Grudnia*. Chodzi tu poręku Instrukcyja y plenipotencyja od Cesarza Jmci dana Pelnomocnemu swojemu Ministrowi tuteyszemu, *Grafovi de Trantmannsdorf*. Barzo ona jest obszerna, y Cesarz Jmć w niey obiecuye, to wszystko, co wspomniony Minister ku dobru kraiu postanowi y uchwali, approbować y potwierdzić.

Z *Hamburga* d. 28. *Grud*: Wiadomość, że *W. Wazyr* tey zimy do *Tureckiey* Armii nieprzybędzie, wielką woysk *Tureckich* sprawiła niespokoyność.

Niektore listy z *Carogrodu* potwierdzają tę wiadomość, że *Basza Oczakowski*, uduszony został, przydają one ieszcze, że *Musti* jest zložony przeto, iż dał radę za pokojem.

Przez *Bochnią* w *Gallicyi* przeiechali temi czasy Maior, Kapitan y Leytnant z *Ples* w *Czechach*, y spiesznie dążyli do *Bukowiny*, gdzie granice na potrzebnych mieyscach ufortyfikować mają. Cztery piątych części tychże granic, od natury są ufortyfikowane.

Z *Amsterdamu* d. 22. *Grud*: Z *Tessel* popłynęły 4. *Holenderskie* kupieckie okręty *Ost Indyjskie* do *Chin* y do *Ceylany*, ktore od niekto-rych okrętow woiennych do pewney odległości będą przeprowadzone.

Z *Paryża* d. 14. *Grud*: Nowa Supplika od Deputacyi Parlamentu dnia 8. Krolowi Jmci jest oddana, w ktorey znou zachodzi Rekwizycya o uwolnienie *Xiążęcia Aurelian'skiego* y dwoch innych osob z Parlamentu. W mocnych jest ona wyrazach ułożona. „ Ządamy tył-
„ ko sprawiedliwości podług Praw (stoi tam między innymi) kto-
„ rym y Krolowie nawet sami podlegają. *Henryk IV.* mawiał, iż nad
„ sobą dwoch ma Panow: Boga y Prawa. Jedna z sprawiedliwości
„ Reguł jest, ażeby nikogo nie dekretowano, niewysluchawszy go
„ pierwey. Do Patlamentu W. K. Mci należy, czynić Proces *Odda-*
„ *lonym*, y ządamy, aby ich przewinienia były doniesione. Ka-
„ żdy poddany skarany, niebywszy pierwey wysluchanym, staie
„ się przyczyną niespokoyności Publiczney. Ządamy zatym imie
„ niem Praw, ktoremi Państwa stoia, imieniem wolności, ktorey
„ tłumaczami iesteśmy, imieniem Krolewskiej Powagi, ktorey ie-
„ steśmy pierwszemi slugami, albo żebyśmy ferowali Dekret nad
„ *Xiążęciem Aurelian'skim* y obudwoma Osobami Magistratury, albo

„ żeby osoby namienione na wolność były wypuszczone „ Krol Jmć nie więcej na to nieodpowiedział, tylko to: *Każę oznaymić o moiej Intencji moiemu Parlamentowi.* Parlament odebrawszy tę odpowiedź postanowił, ażeby Pierwszy Prezydent wstawował się ieszcze daley do Krola Jmci za *Oddalonymi.* Te Parlamentu piękne wyrazy: iż *iedna z Sprawiedliwości Regul jest, ażeby nikogo nie dekrétowano, niewysłuchawszy go pierwey; y że każdy poddany skarany, niebywwszy pierwey wysłuchanym, staie się przyczyną Niepokoyności Publiczney;* te mowię Parlamentu piękne wyrazy, ieszczeby się piękniey wydawały, gdybyśmy nie pamiętali, że tenże sam Parlament, dawniey nieco, wiadome li-czne y wielce zażufone Zgromadzenie Zakonne, nie cytowawszy pierwey do Sądu, niesłuchawszy, y niesądziwszy, ze wszystkich własnych Zakonnych Domow haniebnie iak zgraię złoczyńcow wypędził, y z całego tak pracowicie zarobionego majątku, na zawsze o-gołocił. *Oportet esse memorem!*

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 12. STYCZNIA R. 1788.

W Drukarki *Po-Iszuickiey*, wyszła z druku *Biblioteki Fizyko-Ekonomiczney* Część Pierwsza Tomu I. Prenumeruje się na to Dzieło w 6. Tom: z Fig: na kleiowym papierze Zł: 30. Na I. Tom z Fig: na kleiowym pap: prenumeruje się Zł: 8. Częściami kupując płaci się Część pierwsza na pocztowym papierze: Zł: 5. na kleio: Zł: 2, gr: 15. na wodnym Zł: 2. JI. PP. Prenumeratorowie za ukazaniem Rewerfow odbiorą część pierwszą lub w Kollegium *Po-Iszuickim* u IX. Prezesa Dru-karni; lub na Pocztcie u IP. *Zimmermana* K.G.P.K. i Lit: taniże y Prospekt rozdaie się gratis.

Kontynuacya Aukcyi w sklepach narożnych Ratusza M. S. W. o godz: 2. po południu przez Au: Up: IKMci za gotowe pieniądze odprawiać się będzie d. 14. 15. 16. Stycznia. To jest: na zegarki złote y srebrne, miedz, cyng, fuknie uęskie y damskie, futra różne, komody, kantorki, luźka, stoły, stolki, zwierciadła, instrumenta muzyczne, to jest: fortepiano, skrzypce, y inne, laud-zafty, obrazy, gorzałkę, w różnym gatunku, pościel, kufrы, skrzynki, y inne domowe sprzęty.

Część XII. *Dziennika Handlowego*, Roku drugiego, zajmująca zwyczajne Artykuly, wyszła już z druku, po ktora raczą JI. PP. Prenumeratorowie z kwitami przyśłać do Expedycyi tegoż *Dziennika na Krakow.* Przedm: Nro 438. Ze zaś to Dzieło będzie y na Rok terażniejszy 1788. wychodziło, więc ktoby chciał Prenumerować, wedle ceny roku zeszłego to jest: bez poczty na cały rok Zł: 18. a z pocztą Zł: 24. Toż Dzieło znajduje się teraz y na Kontraktach *Dubińskich* w Xię-garni *Grolwskiej*.

Licytacya Dworku *Szwaczkowskiego* na *Wielopolu* za Kofzarami, pod Nrm 929. narożnie sytuowanego, dnia 16. Stycz: na gruncie będzie się przez Urząd Grodz: zjazdowy odprawiała o godzinie 2. po południu: O taxie tego, na miejscu każdy nabyć życzący dowie się.

IP. *de Toux de Salvart* Putkownikowicz, znakomite dowody Edukacyi młodzi Szlachetney tu w *Warszawie* od lat już kilku dający: odebrawszy od Przes: Komunii Eduk: Przywilej na trzymanie na pensyi Uczniow, to jest Konwiktorow, przybrawszy doskonałych Metrow do różnych Nauk uwiadomia, iż językow *Polskiego, Łacińskiego, Niemieckiego, Francuskiego,* oraz innych potrzebnych Nauk y Ryfunktow, nawet na instrumentach różnych muzycznych, mieysce Nauki dla oboiey płci (rozdzielnie jednak) zakłada. Ktoby zaś fobie życzył dzieci oddać na pensyę lub Edukacyę, niech się uda na *Nowe Miasto* pod Nrm 530.

liczność ta wielce obchodzi Rzeczpospolitą *Wenecką*, ponieważ *Rosyjsko-CesarSKI Dwor* domagał się od niej uczynności w tamecznych oblicach dla *Bandery - Rossyjskiej*.

Pewny *Medyolański Kapitan Okrętowy*, który *Produkta z Lombar dyi Austriackiej* do *Portow Morza Czarnego* zawioził, okręt swoy w *Chersonie Rossyjszym* sprzedał, którzy go do wojny uzbraiać, y so-
harmatami osadzać kazali.

Z *Sniatynia d. 6. Grudnia*. Przed kilką dniami przyjechał tu z *Sas* Sekretarz *Xiążęcia Multańskiego* w kompanii iednego *Greckiego Kupca*, y obadwa mowili, że *Turcy* niedawno z *Carogrodu* do *Sas* przybywszy w liczbie 50,000. ludzi, wszystkie *Kupieckie Sklepy w Sasach* do szczętu zrabowali, młode *Białogłowy* gwałtem zabierali, stare zaś y dzieci pozabiali, y naostatku *Miasto* zapalili, przy ktorey okoliczności, przeszło 40. domow spłonęło ogniem. To ich okrucieństwo, nietylko wspomnionego Sekretarza y iego Towarzystwa z wielu innemi tamecznemi *Mieszkańcami*, ale nawet y *Cesar. Sko-Krolewskiego Konsula JPana de Spann*, y wielu tamże bawiących się *Cudzoziemcow*, równie do ucieczki przymusiło.

Woytko Rossyjskie, coraz barziej zbliża się ku *Granicom naszym*, y zdaje się, że iego *Część w Gallicyi* przezimuje, zwłaszcza kiedy w *Cyrkule Tarnopolskim* już kwatery dla nich są nakazane.

W *Woytku Tureckim*, dwóch *Bat szow* pojedynkowało z sobą na koncu przeszłego miesiąca, z których ieden na miejscu zabity został.

Z *Peterzburga d. 11. Grud*: Dnia 6. tego miesiąca, isko w dzień *Imienin naszej Monarchini*, po zgromadzeniu się *Państwa pici oboiey*, tudzież *Ministrow Cudzoziemskich*, *Imperatorowa Jeymc z W. Xiążciem Następcą Tronu*, y z *W. Xiążzną*, tudzież z *pierwszemi Urzędnikami* swojego *Dworu*, około zwy-
czaynego czasu, udała się do *Wielkiej Kaplicy Nadworney*, gdzie *Służbę y Nabożeństwo* odprawił *Spowiednik Imperatorowej*, kazanie zaś miał *Biskup Starey Rusi Theophil*. Po skończonym *Nabożeństwie*, ognia dane z *harmat*, a *Imperatorowa Jeymc z Wielkim Xiąstwem* przyięta *Powinszowania* od zgromadzonego *Duchowieństwa*, y przypuściła ie do *ucślowania ręki*; przy ktorey okazji, *Nowogrodzki y Peterzburgski Metropolita Gabriel* krotki miał *komplement*. W *Pokojach* zaś *paradnych*, *Imperatorowa Jeymc* *Powinszowanie* odebrała od *Ministrow Cudzoziemskich*, których także do *ucślowania ręki* przypuściła. Daley, przed *samemi Imperatorowej Jeymci Apartamentami* zgromadzona wyższa *Generalieya Rossyjska*, y *Kawalerowie Nadworni*, do *ucślowania ręki* byli *przypuszczeni*; tym czasem *Leybgwardya* y inne *Reymenta* na *Zamkowym placu* przed *oknami z Mu-*

zyką swoją slyszć się dały. Potym W. Xięstwo Jchmć w swoich pokojach przyięło powinszowania od osob wzmiankowanych. Stoł na 32. osoby był zaftawiony, do ktorego, od dwu pierwszych klasz osob zaproszono. Przy spełnianiu zdrowia Nayiasnieyszey Monarchini, 51. razy bito z harmat. Ku wieczorowi, w obecności Imperatorowej y W. Xięstwa, w Galeryi nastąpił Bal, ktory trwał do godziny 8.

Z Bruxelli d. 16. Grud: Graf *de Trautmannsdorf* dziś znowu kazał zgromadzić Stany *Brabantkie*, y d. 20. zebrać się mają Stany wszystkich Prowincyi, ktorym Propozycye będą zadawane, ktore do tego czasu są jeszcze tajemnicą.

Wspomniony Minister przez *Reskrypt* pod dniem 13. tego miesiąca, *Brabantkiey* Radzie naywiękze swoje oświadczył zadziwienie nad treścią pewnego Listu od Stanow do Rady pisanego. Stany w liście wzmiankowanym dziękują Radzie, między innymi, za staranie, ktore miała Rada z Stanami razem około utrzymania do tego czasu krajowych Przywileiow. Graf *de Trautmannsdorf* mowi zatym, że ponieważ Cesarz Jmć rezolwowany jest krajową Konstytucyą we wszystkich trzymać Artykulach, więc nie zezwoli, aby pod pretextem Przywileiow, miano się targać jakimkolwiek sposobem na Prawo Zwierzchności Naywyższey, y że Rada *Brabant-*

ska wykonała wprawdzie przyięgę na *Joyeuse Entrée* w ręku Stanow, nie przeto jednak iest służą Stanow; tudzież bez zezwolenia Cesarza, iako iedynego Rady *Brabantkiey* Pana, ktorego ona iest służą, w żadney zgola kombinacyi z niemy stać niemoże. Zakazuje przeto Radzie, ażeby w publicznych interesach, żadnego zgola porozumienia, ani iakichkolwiek związkow z Stanami nieutrzymywała. Zabrania Radzie daley, ażeby na List rzeczony Stanow żadney odpowiedzi niedawała.

Giekawi iesteśmy dowiedzieć się, iak też Stany ten Reskrypt przyimają, ktorego im Graf *de Trautmannsdorf* kopią posłał.

Graf *d' Aiton*, nominowany Naywyższym Kommandantem naszych *Niderlandzkich* Woylk na miejscu Grafy *de Murray*, dnia 10. tego miesiąca tu przyiechał.

Z Triestu dnia 6. Grud: W przeszłą sobotę 5. okrętow z *Lewantu* tu przybyło. Na jednym z nich naydował się Graf *Woynowich*, *Rossyjski* Generalny Konsul na *Archipelagu*; tegoż dnia zawinęła także *Szebeka Rossyjska*, na ktorey wiele ludzi z *Lewantu* uykaiących naydowało się.

Z Włoch d. 3. Grud: Dnia 27. zeszłego miesiąca przybyły do *Neapolu* Cesarzsko Krolowski Posel *Baron de Thugut*, pierwszą swą u Dworu miał audyencyą.